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چهره شاخص کشتی ایران حالا منتظر است تا با از بین 
رفتن ورم کتفش، اقدام به گرفتن MRI کند تا میزان 
آسیب دیدگی کتف او مشخص شود و سپس برای جراحی 
تصمیم گیری کند. حسن یزدانی اواخر سال گذشته 
اقدام به جراحی کتف راستش کرد اما مصدومیت او 
در فینال المپیک باعث مصدومیت دوباره اش از همان 
ناحیه شد. حالا حسن یزدانی اصرار دارد با جراحی 
دوباره به کشتی برگردد و منتظر است با تصویربرداری 
از کتفش بداند چه شرایطی دارد. علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی هم با توجه به سابقه جراحی کتف در 
دوران قهرمانی و حساسیت بسیار زیاد این نوع جراحی که 
چند ماه پیش نیز نسبت به آن هشدار داده بود، پیشنهاد 
جراحی نزد بهترین جراحان در خارج از کشور را به حسن 
یزدانی داده است. کتف یزدانی فعلاً التهاب زیادی دارد و 
او منتظر است با کم شدن التهاب کتفش، MRI بگیرد 
تا پس از مشخص شدن میزان پارگی و آسیب دیدگی 
کتفش، با نظر پزشکان برای جراحی اقدام کند. 
مصدومیت یزدانی به شکلی است که ممکن است دوران 
نقاهت او مانند عمل جراحی اولش به روی کتف 

راست طولانی شود. 
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مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان جهان

قهرمانانی برای آینده

رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان جهان به میزبانی اردن 
برگزار شد که در پنج وزن نخست، شاگردان سوریان، صاحب 
دو مدال طلا و دو مدال برنز شدند، در رقابت های پنج وزن دوم 
هم تیم ایران یک فینالیست داشت تا برای یکی از بهترین 
نتایج در رده سنی نوجوانان آماده شوند. در پنج وزن نخست 
آرمین شمسی پور در وزن ۴۸ کیلوگرم و امیرمهدی سعیدی 
نوا در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و عمادرضا 
محسن نژاد در وزن ۸۰ کیلوگرم و علی اصغر دادبخش در وزن 
۱۱۰ کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند. در وزن ۹۲ کیلوگرم 
هم دانیال ایزدی تنها فینالیست ایران در پنج وزن دوم بودند.

این نشان می دهد که تیم ملی کشتی فرنگی ایران خیلی زود 
صاحب ستاره های جدیدی می شود و چرخه درخشش در این 
رشته ادامه پیدا می کند. یکی از کشتی گیرانی که با درخشش 
خود در این مسابقات به رسانه اتحادیه جهانی هم راه پیدا 
کرد؛ آرمین شمسی پور بود. کشتی گیر 48 کیلوگرمی که اهل 
اندیمشک است با اجرای سالتو باراندازهای زیبا توانست به 
ستاره روز نخست مسابقات مطرح شود. این برای اولین بار 
نیست که اندیمشک چنین دلاوری را به کشتی ایران معرفی 
می کند اما اگر قدر توانایی فنی اش را بداند کشتی ایران صاحب 
یک سبک وزن بی نظیر در کشتی فرنگی می شود. شمسی پور 
برای رسیدن به مدال طلای این مسابقات حتی یک امتیاز هم 
به رقبایش نداد و تمام رقبای خود را با اجرای فنون ناب کشتی 
فرنگی شکست داد تا نشان بدهد که او خیلی زود می تواند به 
عنوان یکی از نخبه های آینده کشتی ایران باشد. دیگر طلایی 
ایران در روز نخست امیرمهدی سعیدی نوا در وزن 65 کیلوگرم 
بود که او هم نشان از ظهور یک ستاره در آینده کشتی ایران دارد.

استعدادیاب مونته نگرویی در  بسکتبال 
فدراسیون بسکتبال ایران، مربی استعدادیاب 
مونته نگرویی مد نظر خود برای رده های پایه را 
معرفی کرد.  دو روز بعد از آنکه جواد داوری در نشست 
خبری، از استخدام یک مربی مونته نگرویی به 
عنوان استعدادیاب خبر داد، حالا از واسو میلوویچ، 
مربی مد نظر فدراسیون برای استعدادیابی در 
سراسر ایران رونمایی شد. میلوویچ سابقه 
سرمربیگری در تیم ملی زیر ۱۸سال مونته نگرو 
در سال های ۲۰۲۳ - ۲۰۲۲ را دارد و با این تیم به 
مدال برنز دیویژن B اروپا رسید. او در لیگ رومانی 
)LNBM( به عنوان مربی فعالیت داشته که مقام 
چهارمی لیگ رومانی را به دست آورده است. این 
مربی ۳۰ساله مونته  نگرویی همچنین به عنوان 
مربی تمرین دهنده با نیکولا ووچویچ در تیم 
شیکاگو بولز، به همراه بالسا ژیوانوویچ در تیم 
 KK بلگراد، در کنار ولادیمیر میلوویچ در تیم FMP
BHAILOVIC و به همراه ماریا لکوویچ در تیم زنان 

فنرباغچه کار کرده است.

دو رکوردشکنی در لیگ دوومیدانی
دومین مرحله رقابت های لیگ دوومیدانی کشور 
با دو رکوردشکنی باشگاهی به پایان رسید. دومین 
مرحله رقابت های دوومیدانی قهرمانی باشگاه های 
کشور با حضور بیش از ١٧٠ دوومیدانی کار از 7 تیم 
کاراماشین، نفت تهران، پلیمر خلیج فارس خرم آباد، 
عقاب نیروی هوایی، ملوان نیروی دریایی، نیروی 
زمینی ارتش و گل گهر سیرجان برگزار شد. در پایان 
حسن تفتیان دونده المپیکی ۱۰۰متر تیم کاراماشین، 
بعد از ناکامی در المپیک، روز اول رقابت ها با ثبت 
رکورد ۱۰ ثانیه و ۱۵ صدم ثانیه، دو صدم ثانیه، رکورد 
باشگاهی این ماده را جابه جا کرد. رکوردی که به 
نام خودش بود. سید امیر زمان پورهم در ماده 
۵۰۰۰ متر با ثبت حد نصاب ۱۴:۱۰.۳۵ دقیقه رکورد 
باشگاهی این ماده را که با زمان۱۴:۱۸.۰۴ دقیقه به 

نام خودش بود، شکست.
تیم کاراماشین آرنا با ۲۸۵ امتیاز قهرمان شد. 
تیم های نفت تهران و پلیمر خلیج فارس خرم آباد 
هم به ترتیب با ۲۰۴و ۱7۳امتیاز مقام دوم و سوم 

را گرفتند.

ساعی، ناظر  IWT در کره جنوبی 
هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندوی ایران به 
دعوت رئیس فدراسیون جهانی راهی کره جنوبی 
شد. مسابقات تکواندوی دیاموند کره جنوبی از ۱۶ 
شهریور به میزبانی شهر موجو برگزار می شود که به 
دعوت رئیس فدراسیون جهانی، هادی ساعی بعد 
از درخشش تکواندوی ایران در المپیک پاریس، به 
عنوان عضو هیأت نظارت در این مسابقات  حضور 
خواهد داشت. این مسابقات  ۴۰ امتیاز برای  سهمیه 

المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس دارد.

محکومیت میلیاردی ارومیه
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال با شکایت 
جهانگیر سیدعباسی، شهرداری ارومیه را به پرداخت 

یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان محکوم کرد.
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال بابت اختلاف 
ناشی از قرارداد بین جهانگیر سیدعباسی و باشگاه 
شهرداری ارومیه شور کرد و نظر به اینکه باشگاه 
شهرداری ارومیه به تکلیف و تعهد قراردادی اش 
در موعد مقرر عمل نکرده، بنابراین با عنایت 
به چهارچوب الزامات قراردادی پیش بینی شده 
در قوانین موضوعه و ماده ۴۲ آیین نامه سازمان 
لیگ و کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، باشگاه 
شهرداری ارومیه به پرداخت مبلغ مذکور در قرارداد 
اولیه یک میلیارد و ۳۵۰میلیون تومان پس از کسر 
تمامی پرداخت ها در حق جهانگیر سیدعباسی 
محکوم شد. رأی صادره با استناد به ماده ۵ قرارداد 

بین باشگاه و بازیکن قطعی است.
 

برزیل؛ آخرین حریف تدارکاتی ایران
 تیم والیبال زیر ۱7 سال پسر ایران بعد از شکست 
بلغارستان، در آخرین بازی تورنمنت چهار جانبه 

صوفیه، دیشب به مصاف برزیل رفت.
تیم آرش صادقیانی که برای حضور در اولین دوره 
رقابت های زیر ۱7 سال جهان یکشنبه به صوفیه 
رفته، قبل از شروع قهرمانی جهان برای آمادگی 
بیشتر در تورنمنت چهارجانبه با حضور تیم های 
بلغارستان، برزیل و ایتالیا شرکت کرد که در اولین 
بازی از ایتالیا باخت و سه شنبه با نتیجه ۲-۳ 
بلغارستان میزبان را برد و دیشب هم به مصاف 
برزیل رفت. رقابت های والیبال قهرمانی زیر ۱7 
سال جهان از ۳شهریورماه شروع می شود و تیم 
ایران در دور مقدماتی در گروه B با تیم های مصر، 

لیبی و تونس بازی می کند.
 

شروع تمرین روئینگی ها زیر نظر فرزام
دور جدید اردوی تیم ملی روئینگ بزرگسالان 
از امروز شروع می شود. اردوی تیم ملی بعد از 
مسابقات قهرمانی کشور با هدف حضور موفق در 
قهرمانی آسیای ازبکستان، با حضور 7 قایقران زن 
و مرد شروع شد.  فاطمه مجلل، آیگین کریمی، 
مهسا جاور و زینب نوروزی، محمدحسین حقی، 
امیرحسین محمودپور و آروین دیانتی قایقرانان 
زن و مرد روئینگ اردونشین هستند که برای 22 
روز زیر نظر افشین فرزام در دریاچه آزادی تهران 

می کنند. تمرین 
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 تیم ملی والیبال نشسته امید 
کاروان ایران در پاریس است؛ 

تیم شرایط خوبی دارد؟
خداراشکر که بچه ها از هر نظر 
هم  فنی،  هم  هستند.  آماده 
جسمی و هم روانی در آمادگی 
کامل هستند. به همین دلیل امید 

زیادی به این تیم دارم.
 رسیدن به عنوان قهرمانی 

توقعی است که همیشه از تیم 
والیبال نشسته وجود داشته 

است.
ه  هند ن د نشا ین  ا شکر  ا ر ا خد  
جایگاه والیبال نشسته است و من 
امیدوارم که پاسخ خوبی به این 

بدهم. توقعات 
 شرایط این کار را دارید؟ چون 

بعضی از برنامه ها خوب پیش 
نرفت، مثل سفری که قرار بود 

به هلند داشته باشید اما انجام 
نشد.

بله، متأسفانه این سفر لغو شد 
و ما خیلی هم روی این مسابقات 
حساب باز کرده بودیم. البته این 
اواخر قزاقستان آمد و چند بازی 
دوستانه انجام دادیم و خوشبختانه 
تیم در شرایط مسابقه قرار دارد و 
همین هم برای تیم ما شاید کافی 

نباشد اما خوب بوده.
 و این چند مسابقه می تواند 

جای خالی تورنمنت هلند را 
پر کند؟

نه خب طبیعی است که فرق دارند 
ولی الان وقت گله کردن نیست. 

ما 9 شهریور اولین بازی خودمان 
را در پاریس انجام می دهیم و دیگر 
حرف زدن فقط ایجاد حاشیه است. 
الان می خواهیم برای جنگیدن به 
میدان مبارزه برویم و هر حرف 
و حاشیه تیم را به هم می ریزد. 
می رویم و با تمام توان تلاش 
می کنیم که بتوانیم باز هم مدال 
طلا را به دست بیاوریم اما واقعاً 

کار بسیار سختی داریم.
 تعدادی از ستاره های تیم 

مصدوم بودند؛ مثل مرتضی 
مهرزاد و رمضان صالحی؛ 

مشکلی از این بابت ندارید؟
نه، خداراشکر مصدومیت این دو 
بازیکن هم رفع شده و حالا که 
کمتر از 10 روز تا اولین بازی فرصت 
داریم، تیم در بهترین شرایط قرار 
دارد. هیچ مصدومی نداریم و همه 
با کیفیت کامل در این دوره از 

بازی ها به میدان می روند.
 پس باید مدال طلا را برای 

والیبال نشسته کنار بگذاریم؟
ببینید، هیچ آدم عاقلی در ورزش 
نتیجه را پیش بینی نمی کند. ما هر 
کاری بوده انجام دادیم و واقعاً این 
بچه ها برای اینکه به فرم آمادگی 
برسند، خیلی زحمت کشیدند. 
این همه زحمت فقط با مدال طلا 
جبران می شود. آرزوی من این 
است که این بچه ها به حقشان 
برسند؛ حالا اینکه چه اتفاقی در روز 
مسابقه و در میدان رقابت بیفتد، 

خدا داند.

 فائزه زمانی
خبر نگار

 بچه ها برای قهرمانی 
در پارالمپیک آماده هستند

هادی رضایی: 
امروز وقت 

جنگیدن است
بازی های  ایران در  والیبال نشسته 
پارالمپیک مثل کشتی در المپیک است. 
همان طوری  که بار کاروان المپیکی 
در  بوده،  کشتی  دوش  به  همیشه 
پارالمپیک هم بار به دوش والیبال 
نشسته است. قهرمانی این تیم همیشه 
یک رنگ و بوی دیگری داشته و چون تنها 
رشته تیمی است که در پارالمپیک ها به مدال طلا می رسد، انگار عیار طلای 
این تیم هم متفاوت است. تیم ملی والیبال نشسته ایران باید 9 شهریور اولین 
مسابقه اش را در پاریس برگزار کند اما واقعاً این تیم برای حضور در پاریس آماده 
است؟ جواب هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته به این سؤال 
جالب توجه است: »قطعاً آماده هستیم اما برنامه ها آنطوری که می خواستیم 
پیش نرفت. البته اهل گلایه نیستیم و حالا هم که اصلاً وقت گلایه نیست.«

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم هندبال نوجوانان ایران بعد از 
انتقال میزبانی رقابت های قهرمانی 
آسیا از شیراز به اردن، با قرعه جدید، 
کار سخت تری برای صعود به دور دوم 
پیدا کرده است. اتفاقی که حالا دغدغه 
مهدی آزاد منجیری سرمربی تیم 
هندبال نوجوانان است. او که تیمش 
این روزها آخرین تمرینات را قبل از 
سفر به اردن در تهران انجام می دهد، 
گفت: »خیلی حیف شد میزبانی را از 
دست دادیم. زیرا ما روی امتیاز میزبانی 
و حمایت هواداران ملی پوشان هندبال 
کشورمان حساب ویژه ای باز کرده 
بودیم. ولی حالا باید در اردن به مصاف 
رقبا برویم. البته گروه بندی هم برای ما 
خیلی ایده آل نیست. ما در شیراز گروه 
خود را در مرحله مقدماتی انتخاب کرده 
بودیم و با عراق و هندوستان همگروه 
بودیم که خیلی مسیر را برای ما هموار 
می کرد. اما حالا با گروه بندی جدید در 

اردن، با تیم های قدرتمند و صاحبنامی 
مثل چین، چین تایپه و کویت در گروه 
D بازی می کنیم. این گروه بندی کار ما 
را در قدم اول دشوار کرد، زیرا مجبوریم 
هر روز بازی کنیم و هیچ استراحتی هم 
بین بازی ها نداریم. گروه های دیگر یک 
روز استراحت دارند ولی ما این ارفاق را 
نداریم و باید طبق قرعه هر روز با رقبا 

بازی کنیم.«
سرمربی تیم نوجوانان قدم اول را 
صعود از دور مقدماتی دانست: »گروه 
ما گروه سختی است که چهار تیم 
قدرتمند آسیایی در آن حضور دارند. کار 
ما سخت شد، چرا که دور مقدماتی به 
تیم های قدرتمندی خوردیم. بنابراین 
معتقدم قدم اول و مهم برای ما صعود 

مقتدرانه از این گروه است.«
او و تیمش دو هدف در قهرمانی 
آسیا دارند: »هر چند هدف ما در این 
تورنمنت اول سهمیه جهانی و بعد 

یک مدال خوشرنگ در این مسابقه 
بزرگ است. البته آسیب دیدگی یکی 
دو بازیکن اصلی ام کمی ذهنم را به هم 
ریخته است. همه سعی و تلاش ما این 
است با بهترین کیفیت خود در میدان 
مسابقه حاضر شده و بهترین نتایج را 

برای هندبال ایران ثبت کنیم.«

مهری رنجبر/ فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر والیبال مردان 11 آبان ماه 
شروع می شود. بدون قرعه کشی. 
بنابراین خبری از مراسم قرعه کشی 
نیست. محسن ترابی، رئیس سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال می گوید: »این 
فصل قرعه کشی لیگ برتر نداریم و 
برنامه بازی ها را طبق رنکینگ فصل قبل 
تیم ها می چینیم. این فرمول برگزاری را 
با مشورت با یکسری از مربیان قطعی 
کرده ایم. فقط مانده که در جلسه 
هماهنگی برای برگزاری همفکری 

کنیم.«
به گفته او، در این فصل دیگر خبری 
از بازی های متمرکز نیست: »طبق 
برنامه، تیم ها به صورت دور رفت و 
برگشت مسابقه می دهند و بازی های 
پلی آف هم 2 از 3 رفت و برگشت در 
خانه تیم ها برگزار می شود و دیگر 
بازی متمرکز نداریم، اما برای مرحله 

نیمه نهایی و نهایی هم بازی 3 از 5 را 
پیش بینی کرده ایم.«

هرچند فصل قبل لیگ برتر 14 تیمی 
برگزار شد، اما این فصل شرایط فرق 
کرده و فدراسیون سیاست 12 تیمی را 
دارد. در واقع سختگیری زیاد می کند 
تا کیفیت بازی ها پایین نیاید. محسن 
ترابی اما خیلی صریح این مسأله را 
نمی گوید: »فصل قبل لیگ برتر 14 تیمی 
بود. هنوز هم 14تیم حاضر امتیازشان را 
دارند، مگر اینکه باشگاه ها امتیازشان را 
واگذار کنند. اگر خودشان امتیازشان را 
واگذار کنند که هیچ. اگر تیمی امتیازش 
را به فدراسیون بدهد، فدراسیون 
تیمی جایگزین نمی کند. تا به حال با 
اینکه زمزمه هایی درباره واگذاری امتیاز 
شنیده ایم، اما هنوز رسماً هیچ باشگاهی 

امتیازش را واگذار نکرده است.«
رئیس سازمان لیگ ثبت قرارداد 
بازیکنان چهار باشگاه در سامانه 

فدراسیون را تأیید می کند: »فعلاً قرارداد 
تیم های چادرملو، شهداب یزد، فولاد 
سیرجان و طبیعت ثبت شده است. 
طبق آیین نامه بعد از اعلام آمادگی 
تیم ها پنجره هایشان باز می شود. البته 
به شرطی که با بازیکنان، فدراسیون و 
کادر فنی تسویه کرده باشند. فصل نقل 
و انتقالات هم تا یک روز قبل از شروع 
رقابت ها برقرار است و تیم ها می توانند 

قراردادها را ثبت کنند.«

رقابت های هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا

آزاد منجیری: به تیم های قدرتمندی خوردیم
11آبان؛ فصل جدید لیگ برتر والیبال

استارت بدون قرعه کشی

حسن حسین زاده، مربی تیم ملی کشتی فرنگی 
معتقد است ایران می توانست در المپیک 4 مدال 
طلا بگیرد. او گفت: »واقعاً سخت بود. ما هر ۶ 
سهمیه را داشتیم  و به چند رویداد رنکینگ جهانی 
رفتیم. می توانستیم ۶ مدال و حتی ۴ طلا بگیریم. 
در برخی از اوزان قرعه سخت داشتیم اما صداقت 
و همدلی باعث شد کشتی فرنگی این نتیجه را 

بگیرد.«
به گفته او، رئیس فدراسیون به کشتی فرنگی 
اعتقاد دارد: »تیم  چهارم جهان را تحویل گرفتیم 

و در جام جهانی قهرمان شدیم، در آسیا قهرمان 
شدیم، در مسابقات صربستان با اختلاف کم 
دوم شدیم، در بازی های آسیایی بهترین نتیجه را 
گرفتیم و با حضور فرنگی کاران در مسابقات رنکینگ 
جهانی رنکینگ بچه ها را خوب کردیم. دبیر همیشه 
می گفت هر تورنمنتی که می خواهید بروید. او 
گفت من به کشتی فرنگی در المپیک اعتقاد دارم.«

به نظر حسین زاده مدال طلای اسماعیلی، نتیجه 
اعتماد به او بود: »هادی ساروی پسر باادب من 
است که با اولین طلا دل کاروان را شاد کرد. سعید 

اسماعیلی در جوانان با من بود، به او اعتماد 
کردیم. شرایط سختی را پشت سر گذاشت و 
بهترین کشتی ها را گرفت. می توانیم ۴-۳ مدال 
المپیک از اسماعیلی در بیاوریم. بله، من حتی 
نتایج تیم را پیش بینی می کردم و به آنها ایمان 
داشتم. اولین روز جلسه با کادر گفتم اسماعیلی 
می تواند در المپیک طلا بگیرد. با عدالت محوری 
و جوانگرایی این اتفاق افتاد. شجاعت می خواست 
این گونه انتخابی بگذاری و جوان ۱۹ ساله مدال 

بگیرد.«

او درباره امین میرزازاده و رقیب کوبایی اش گفت: 
»وقتی ورزشکار المپیکی ۵ ماه قبل انتخاب 
می شود.  بی انگیزه  تمرینی  حریف  می شود، 
باید میرزازاده را به کشورهای اروپایی می بردیم. 
ژنتیک میخاین لوپز خاص است و ما باید حریف 
تمرینی خوب در این وزن داشته باشیم. ما در ۹7 
و ۱۳۰ کیلوگرم حریف تمرینی نداریم. هدایتی هم 
ضرب خوردگی داشت و ۲ ماه آخر نتوانست بیاید. 
به خاطر شرایط روحی هم بعد از اتفاقات ترکیه 

تحمل نکرد در اردو بماند.«

 مربی تیم ملی 
کشتی فرنگی:

 می توانستیم 
۴ طلا بگیریم


